山东体育学院研究生出国（境）留学协议书

甲方：山东体育学院研究生教育学院
地址：济南市历城区世纪大道10600号    邮编：250102
乙方：研究生姓名：                        性别：

   年级专业

   学号：                   身份证号：

   家庭住址及联系方式：

丙方：学生家长（或担保人姓名）：              与乙方的关系：

   身份证号：                              电话：

   现工作单位：

   现住址及联系方式：

   留学单位：
甲、乙、丙三方在平等、自愿的基础上，就乙方出国留学，三方各自的权利和应承担的义务达成如下协议：

一、甲方的权利和应承担的义务

1．为发展我校的国际交流与合作，拓宽学生的知识面，培养学生的实践能力，促进理论联系实际，了解学科专业发展现状，增强实践能力，开阔视野，提高学生专业素质与综合素质，甲方应积极开辟渠道，对申请出国（境）留学生出国（境）留学的学生进行管理，为学生通过交流项目出国学习提供信息和咨询服务。

2．学校与接收我院学生出国学习的单位签署交流协议。在乙方自愿及有经济承担能力的条件下，甲方同意乙方赴                      （单位名称）学习，期限为  201  年02月至201 年07月。乙方在留学单位学习过程中，甲方与乙方应定期联系，检查乙方学习情况，解答其学习过程中遇到的问题。

3．乙方在遵守甲方要求按期完成任务回国后，学校承认乙方在国外所修学分。

二、乙方的权利和应承担的义务

1．乙方出国学习属于出国留学性质，按出国留学生办理一切手续。

2．乙方在出国前应没有任何欠费，同时须遵守学院财务处相关规定。

3．乙方在出国前，须办理留学手续，以保留学籍。乙方在留学期间，户籍不变，不享受在校学生的各类奖学金。
4．按照学校学分管理制度的有关规定，乙方在回国后，须提交在国外交流学习期间的成绩单，成绩合格者可由研究生培养办审核后获得相应学分。

5．乙方应按甲方所要求的学习内容进行活动，与导师、研究生教育学院保持联系，及时汇报有关学习生活等情况，于每月底以E-mail的形式提交学习生活报告。努力学习，完成任务，积极为发展学校与对方的交流与合作做出贡献。

6．乙方应严格遵守所在国的法律及学习所在单位的相关规定，在外的一切个人行为所产生后果及影响由乙方承担责任。

7．为应对在国外交流学习期间可能发生的意外事件，乙方在出国前应自行购买医疗、人身意外伤害等保险，乙方在国外交流学习期间发生意外，由乙方及丙方负责。

8．乙方在国外交流学习期间，如果出现难以解决的问题，应向我国在当地的驻外使领馆寻求帮助，配合就读学校共同解决，并及时向研究生教育学院汇报。

9．乙方在国外交流学习期间因不可抗拒因素，如自然灾害、瘟疫、战争、骚乱等，或因个人原因造成的人身伤害、触犯当地法律等，其后果由乙方及丙方承担，甲方可协助解决相关事宜。

10．乙方必须在学习期满后如期归国，办理复学手续。乙方超过规定返校期限，产生的一切后果由乙方本人承担。

三、丙方的权利和应承担的义务

1．经丙方同意并签署担保协议后，乙方方可提出出国学习申请并成行。

2．丙方需承担乙方出国所需费用。

3．丙方为乙方在外学习生活提供必要的监督和指导。

四、其他条款

1. 本协议未涵盖的内容，按照山东体育学院研究生出国留学的有关规定执行。有关外事纪律、校纪校规等相关问题由山东体育学院外事处和研究生教育学院负责解释；有关学分、学业相关问题由研究生教育学院培养办负责解释。

2. 因本协议引起的或本协议有关的争议，适用中华人民共和国法律，由双方友好协商解决。协商不成，则提请济南仲裁委员会进行仲裁。

本协议一式三份，于三方签字之日起生效。如出国手续办理不成功则该协议自动废止。

甲方：                                   乙方：

山东体育学院研究生教育学院               联系方式：

学院（章）                               丙方：

联系方式：                               联系方式：

日期：         年      月      日        日期：         年      月      日

- 1 -